



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม จะดำเนินการจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากโตะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่น่านางรุจิเรจ รูปเจริญ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากโอดะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่นา นางรุจิเรจ รูปเจริญ						
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม						
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๕,๘๗๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)						
๔.	ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ จากโอดะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่นา นางรุจิเรจ รูปเจริญ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๕๕ ตารางเมตร พร้อมลง หินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๒๐ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)						
๕.	วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๒๙ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๔๘๑,๓๘๗.๙๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบห้าสตางค์)						
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)						
๗.	รายชื่อคณะกรรมการ <table style="width: 100%; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 50%;">๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์</td> <td style="width: 50%;">ประธานกรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๗.๒ นายธาดา หนูทอง</td> <td>กรรมการ</td> </tr> <tr> <td>๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน</td> <td>กรรมการ</td> </tr> </table>	๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ	๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ	๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน	กรรมการ
๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์	ประธานกรรมการ						
๗.๒ นายธาดา หนูทอง	กรรมการ						
๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน	กรรมการ						

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 จากโอดะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่น่านางรุจิเรจ รูปเจริญ

รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 285 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 855 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกให้ล้นทางข้างละ 0-0.2 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 จากโอดะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่น่านางรุจิเรจ รูปเจริญ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	วัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	352,871.97	1.3642	481,387.95	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงาน - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			481,387.95	
	หรือคิดเพียง			481,387.95	
สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบห้าสตางค์					

ประมาณราคาโดย

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

..... 

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

..... 

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

..... 

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 จากโตะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่น่านางรุจิเรจ รูปเจริญ

รายละเอียดโครงการ โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 285 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 855 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0-0.2 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 จากโตะฟาร์ม ถึงหนองแช่กลอย บริเวณที่น่านางรุจิเรจ รูปเจริญ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _x	ราคาต่อ หน่วย X F _x	ราคากลาง
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานปรับสภาพพื้นที่	ตร.ม.	969.00	1.73	1,676.37	1.3642	2.36	2,286.90
	งานหินคลุก	ลบ.ม.	85.50	452.59	38,696.02	1.3642	617.42	52,789.11
	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	17.10	335.96	5,744.83	1.3642	458.31	7,837.10
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	855.00	343.14	293,381.60	1.3642	468.11	400,231.18
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	7.40	113.24	837.94	1.3642	154.48	1,143.12
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	102.60	122.18	12,535.21	1.3642	166.67	17,100.54
รวมราคา					352,871.97			481,387.95

ราคาน้ำมัน (30.00 - 30.99บาท/ลิตร)

ราคากลาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างงานทาง

ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น

ตัวอักษร

สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบห้าสตางค์

=	481,387.95
=	1.3642
=	481,387.95

หมายเหตุ 1. ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคามวลรวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ เดือนธันวาคม ปี พศ.2566

2. ต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมด

ประมาณราคาโดย

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

นายช่างโยธา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกฤษฎา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง